Администрация Подгорнского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26.05. 2010 г.
	с. Подгорное
	№  224

	Об  утверждении  Положения  «О единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд» и Порядка

взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков

В соответствии со ст. 4, 7 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», ст. 10 Устава Муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд согласно Приложению 1.

2. Определить уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, а также на ведение реестра муниципальных контрактов Администрацию Подгорнского сельского поселения.

3. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков согласно Приложению 2.

4. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Подгорнского сельского поселения В.А.Казакова.

Глава Подгорнского сельского поселения                                        В.И.Будаев

  Приложение 1

    к постановлению Главы Подгорнского

 сельского поселения от  26.05.2010  г. № 224

ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд

1. Для размещения заказов путём проведения конкурса, аукциона, а также запроса котировок цен на товары, работы, услуги (далее – запрос котировок) создаётся единая комиссия по размещению заказа на поставки товаров, выполнение работ и услуг для муниципальных нужд (далее по тексту – Комиссия).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и настоящим Положением.

3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

4. Персональный и численный состав Комиссии, её председатель, заместитель председателя, секретарь утверждается Постановлением Главы Подгорнского сельского поселения.

5. Председатель Комиссии (при отсутствии, его обязанности исполняет заместитель председателя):

- согласовывает место, время и дату проведения конкурса, аукциона, запроса котировок;

- утверждает конкурсную документацию, документацию о проведении аукциона;

- ведёт заседание Комиссии;

- объявляет победителя конкурса, аукциона, запроса котировок;

- подписывает протокол проведения конкурса, аукциона, рассмотрения и оценки котировочных заявок.

6. Для квалифицированной и объективной оценки, предоставляемой соискателями конкурсной документации, документации об аукционе, котировочных заявках, Комиссией может быть сформирована экспертная рабочая группа.

Заседания экспертной рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывают все присутствующие члены группы. Заключения рабочей группы носят рекомендательный характер.

7. Полномочия Комиссии:

 - осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее также – вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе), отбор участников конкурса, рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

 - осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

 - осуществляет предварительный отбор участников размещения заказа, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе в случаях, предусмотренных Федеральным законом, а также рассмотрение, оценку и сопоставление котировочных заявок, определение победителя в проведении запроса котировок, ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок;

 - в исключительных случаях устанавливает порядок оплаты муниципальных контрактов иной, чем предусмотрено местными нормативно-правовыми актами ОМСУ.

8. Комиссия:

- правомочна проводить заседания, если присутствует не менее 1/2 её членов;

- принимает решения большинством голосов от числа её членов, присутствующих на заседании.

9. Протоколы заседаний Комиссии оформляются в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

10. Решения Комиссии является обязательными для исполнения муниципальными заказчиками, в части касающейся их.

Приложение 2

  к постановлению Главы Подгорнского

сельского  поселения от 26.05. 2010 г. №224

Порядок взаимодействия уполномоченного органа

и муниципальных заказчиков

1. Уполномоченный орган

1.1. Функции по размещению заказов для муниципальных заказчиков осуществляет Администрация Подгорнского сельского поселения.

2. Обязанности уполномоченного органа

2.1. Подготавливает и составляет план муниципального заказа на очередной финансовый год.

2.2. Подготавливает и составляет план проведения аукционов, конкурсов, предварительных отборов.

2.3. На основании предоставленного муниципальным заказчиком утверждённого технического задания подготавливает необходимую документацию для размещения муниципального заказа.

2.4. Согласовывает с муниципальным заказчиком способ размещения муниципального заказа.

2.5. Осуществляет проведение для муниципальных заказчиков аукционов, конкурсов и запросов котировок в соответствии с требованиями федерального законодательства и нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Подгорнского сельского поселения.

2.6. Размещает в соответствии с федеральным законодательством информацию о проведении аукционов, конкурсов и запросов котировок на официальном сайте и в официальном печатном издании «Земля чаинская».

3. Обязанности муниципального заказчика

3.1. Предоставляет уполномоченному органу необходимую для составления плана муниципального заказа информацию за подписью руководителя муниципального заказчика.

3.2. Составляет, утверждает и направляет в уполномоченный орган техническое задание для проведения аукционов, конкурсов и запросов котировок.

3.3. Утверждает, подготовленную уполномоченным органом документацию для проведения аукционов, конкурсов и запросов котировок.

3.4. Подписывает муниципальные контракты на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг. Ведет реестр муниципальных контрактов.